

证券代码：300043

证券简称：星辉娱乐

公告编号：2023-022

星辉互动娱乐股份有限公司

2023 年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3. 第一季度报告是否经过审计

是 否

一、主要财务数据

(一) 主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减 (%)
营业收入(元)	321,494,068.02	369,310,262.88	-12.95%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-41,423,597.48	-9,530,402.63	-334.65%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-43,669,819.59	-12,003,710.34	-263.80%
经营活动产生的现金流量净额(元)	39,384,950.93	46,689,049.05	-15.64%
基本每股收益(元/股)	-0.03	-0.01	-200.00%
稀释每股收益(元/股)	-0.03	-0.01	-200.00%
加权平均净资产收益率	-2.26%	-0.45%	-1.81%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减 (%)
总资产(元)	4,428,837,115.64	4,329,640,155.09	2.29%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,816,317,008.54	1,857,348,810.26	-2.21%

（二）非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	10,971.25	
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）	3,012,033.92	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-410,306.38	
减：所得税影响额	367,402.72	
少数股东权益影响额（税后）	-926.04	
合计	2,246,222.11	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况

适用 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

适用 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

（三）主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

适用 不适用

单位：元

资产负债表项目	本报告期末	上年度期末	增减金额	增减比例	变动原因说明
其他非流动资产	610,874.30	333,821.37	277,052.93	82.99%	注 1
应付账款	332,978,947.55	256,120,582.53	76,858,365.02	30.01%	注 2
应交税费	24,584,381.75	35,790,121.08	-11,205,739.33	-31.31%	注 3
利润现金流项目	本报告期	上年同期	增减金额	增减比例	变动原因说明
研发费用	19,534,104.25	3,516,292.32	16,017,811.93	455.53%	注 4
投资收益	-1,077,278.69	568,000.08	-1,645,278.77	-289.66%	注 5
信用减值损失	-4,449,625.29	-1,955,919.81	-2,493,705.48	127.50%	注 6
资产处置收益	10,926.45	-724,241.27	735,167.72	101.51%	注 7
营业外收入	417,978.25	1,213,406.85	-795,428.60	-65.55%	注 8
营业外支出	828,284.62	553,788.63	274,495.99	49.57%	注 9
所得税费用	-22,500,489.11	-15,301,794.60	-7,198,694.51	-47.04%	注 10
归属于母公司股东的净利润	-41,423,597.48	-9,530,402.63	-31,893,194.85	-334.65%	注 11
其他综合收益的税后净额	415,602.29	-23,164,858.43	23,580,460.72	101.79%	注 12
投资活动产生的现金流量净额	-78,496,973.72	-56,188,588.55	-22,308,385.17	-39.70%	注 13
筹资活动产生的现金流量净额	5,552,871.94	131,685,611.38	-126,132,739.44	-95.78%	注 14
汇率变动对现金及现金等价物的影响	12,555,587.97	230,518.06	12,325,069.91	5346.68%	注 15
现金及现金等价物净增加额	-21,003,562.88	122,416,589.94	-143,420,152.82	-117.16%	注 16

注 1：其他非流动资产报告期末较上年末增加了 27.71 万元，增幅 82.99%，主要系报告期内公司预付的工程款及设备款所致。

注 2：应付账款报告期末较上年末增加了 7,685.84 万元，增幅 30.01%，主要系报告期内西班牙人俱乐部购买球员所致。

注 3：应交税费报告期末较上年末减少了 1,120.57 万元，减幅 31.31%，主要系报告期内支付西班牙人俱乐部上年应交税费所致。

注 4：研发费用较上年同期增加了 1,601.78 万元，增幅 455.53%，主要系报告期内公司研发投入增加所致。

注 5：投资收益较上年同期减少了 164.53 万元，减幅 289.66%，主要系报告期内按权益法核算的长期股权投资计提亏损所致。

注 6：信用减值损失较上年同期增加了 249.37 万元，增幅 127.50%，主要系报告期内公司计提应收款项坏账准备增加所致。

注 7：资产处置收益较上年同期增加了 73.52 万元，增幅 101.51%，主要系上年同期公司因处置不动产形成的损失所致。

注 8：营业外收入较上年同期减少了 79.54 万元，减幅 65.55%，主要系上年同期收到客户违约金收入增加所致。

注 9：营业外支出较上年同期增加了 27.45 万元，增幅 49.57%，主要系报告期内西班牙人俱乐部球队支付罚款所致。

注 10：所得税费用较上年同期减少了 719.87 万元，减幅 47.04%，主要系报告期内公司利润下降，导致报告期计提所得税费用减少所致。

注 11：归属于母公司股东的净利润较上年同期减少了 3,189.32 万元，减幅 334.65%，主要系报告期内公司净利润减少所致。

注 12：其他综合收益的税后净额较上年同期增加了 2,358.05 万元，增幅 101.79%，主要系报告期内公司境外子公司合并产生的外币报表折算差额所致。

注 13：投资活动产生的现金流量净额较上年同期减少了 2,230.84 万元，减幅 39.70%，主要系报告期内公司收回投资收到的现金减少所致。

注 14：筹资活动产生的现金流量净额较上年同期减少了 12,613.27 万元，减幅 95.78%，主要系报告期内公司偿还借款所致。

注 15：汇率变动对现金及现金等价物的影响较上年同期增加了 1,232.51 万元，增幅 5,346.68%，主要系报告期内汇率变动所致。

注 16：现金及现金等价物净增加额较上年同期减少了 14,342.02 万元，减幅 117.16%，主要系报告期内公司筹资活动产生的现金流量净额减少所致。

二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数		46,817	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）		0	
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例（%）	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
陈雁升	境内自然人	32.77%	407,721,600.00	305,791,200.00	质押	22,500,000.00
珠海市瑞丰汇邦资产管理有限公司—瑞丰汇邦宏星私募证券投资基金	其他	3.45%	42,937,500.00	0.00		
陈冬琼	境外自然人	2.39%	29,698,767.00	0.00		
中信证券股份有限公司	国有法人	0.74%	9,251,273.00	0.00		
MERRIL LLYNCH INTERNATIONAL	境外法人	0.56%	7,021,257.00	0.00		
光大证券股份有限公司	国有法人	0.45%	5,569,502.00	0.00		
中国国际金融股份有限公司	国有法人	0.44%	5,485,214.00	0.00		
华泰证券股份有限公司	国有法人	0.41%	5,094,456.00	0.00		
高华—汇丰—GOLDMAN, SACHS & CO. LLC	境外法人	0.38%	4,753,949.00	0.00		
王咏	境内自然人	0.32%	3,940,000.00	0.00		
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量		股份种类			
			股份种类	数量		
陈雁升	101,930,400.00		人民币普通股	101,930,400.00		
珠海市瑞丰汇邦资产管理有限公司—瑞丰汇邦宏星私募证券投资基金	42,937,500.00		人民币普通股	42,937,500.00		
陈冬琼	29,698,767.00		人民币普通股	29,698,767.00		
中信证券股份有限公司	9,251,273.00		人民币普通股	9,251,273.00		
MERRILL LYNCH INTERNATIONAL	7,021,257.00		人民币普通股	7,021,257.00		
光大证券股份有限公司	5,569,502.00		人民币普通股	5,569,502.00		
中国国际金融股份有限公司	5,485,214.00		人民币普通股	5,485,214.00		
华泰证券股份有限公司	5,094,456.00		人民币普通股	5,094,456.00		
高华—汇丰—GOLDMAN, SACHS & CO. LLC	4,753,949.00		人民币普通股	4,753,949.00		
王咏	3,940,000.00		人民币普通股	3,940,000.00		
上述股东关联关系或一致行动的说明			1. 前十名股东中，陈雁升和陈冬琼为本公司实际控制人，陈雁升和陈冬琼为夫妻关系，两人合计持有本公司 35.16% 的股份。 2. 除以上情况外，公司未知前 10 名无限售流通股股东之间，以及前 10 名无限售流通股股东和前 10 名股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。			

前 10 名股东参与融资融券业务股东情况说明 (如有)	公司前十大股东不存在除通过普通证券账户持有股份外, 还通过客户信用交易担保证券账户持有股份的情况。
--------------------------------	---

(二) 公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

(三) 限售股份变动情况

适用 不适用

单位: 股

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	拟解除限售日期
陈雁升	305,791,200.00	0.00	0.00	305,791,200.00	高管锁定股	任职期间所持股份 75%限售, 期末限售股数为 2023 年 3 月 31 日所持限售股
卢醉兰	640,900.00	0.00	0.00	640,900.00	高管锁定股	任职期间所持股份 75%限售, 期末限售股数为 2023 年 3 月 31 日所持限售股
彭飞	18,000.00	0.00	0.00	18,000.00	高管锁定股	任职期间所持股份 75%限售, 期末限售股数为 2023 年 3 月 31 日所持限售股
合计	306,450,100.00	0.00	0.00	306,450,100.00		

三、其他重要事项

适用 不适用

报告期内, 公司实现营业总收入 32,149.41 万元, 实现归属于上市公司股东的净利润-4,142.36 万元, 各业务板块经营情况如下:

游戏业务方面, 公司处于新老游戏更替的阶段, 报告期内主要的游戏产品尚未上线, 老游戏处于正常衰减的生命周期中, 导致游戏业务的收入有所下降, 也是造成报告期内总体收入下降的主要原因。随着国家政策支持下的行业复苏, 公司储备了丰富的游戏产品, 部分已取得了版号, 并计划陆续在中国大陆、中国港澳台、日韩东南亚及欧美等地区发行; 同时围绕着储备的《三国群英传》《仙境传说》《斗破苍穹》《冒险岛》等多款优质 IP, 公司正在实施相关产品的研发计划。

游戏名称	状态	是否取得版号	游戏类型
战地无疆	待发行	是	由腾讯独家代理，《三国群英传-霸王之业》团队自研，三国历史题材的真实沙盘策略手游
冒险岛：联盟的意志	待发行	是	放置冒险类手游
冒险归来	待发行	是	日式像素风放置手游
起源与勇士	待发行	是	放置幻想手游
塔塔英雄	待发行	是	魔幻策略塔防手游
战国最强传说	已在海外部分地区发行	否	战国写实放置类卡牌
三国群英传 IP 产品一	研发中	否	自研三国题材沙盘策略手游，核心内容已完成，进入最终打磨阶段
斗破苍穹 IP 产品一	研发中	否	卡牌 RPG
仙境传说 IP 产品一	研发中	否	放置 MMOARPG

报告期内，公司按照制定的应用计划，积极实现 AI 技术的应用。AI 技术应用是建立在大数据、训练、学习调整、自然化等一系列过程，公司已就部分游戏制作模块建立了数据基础，将 AI 技术应用在 AI 绘图、场景建模、智能 NPC 等方面。AI 技术的应用使得公司游戏研发工作室的效率得到提高，有效节省大量美术素材、大量场景内容堆砌的制作时间；同时 AI 技术的应用让公司的资源具备灵活性，在稳定的人力、研发等资源框架内，能更为积极地布局新项目。

体育业务方面，报告期内，公司的转播权收入、门票、赞助及衍生品等收入略有提升；俱乐部积极通过球员交易对球队的球员年龄结构进行优化，调整各位置球员配置，在 22/23 赛季冬窗转会期引进球员，导致体育业务的运营成本有所提升。俱乐部的收入尚未覆盖球队经营成本，是造成报告期公司整体利润亏损的主要原因。受球员伤病、球员竞技状态、教练团队指挥以及比赛赛程等多方面因素的综合影响，球队比赛成绩容易产生波动。若西班牙人俱乐部至赛委结束时排名较低甚至降级，将直接影响球队电视转播权、门票会员、商业赞助、周边商品销售等方面的收入，对公司业绩的稳定产生不利影响。针对上述风险，俱乐部一方面积极加强内部管理，做好各种预案储备，如降级触发薪资下调等主动措施，防范经营风险；另一方面积极进行青训体系建设，为球队长期发展培养后备人才，提升体育管理能力，通过预备队提升和球员转会等方式保持球队竞技状态，减少竞技成绩波动，确保球队稳定发展。

玩具业务方面，报告期内，在国际形势变化、全球经济处于修复状态下，公司以外销为主的玩具业务较上年同期基本持平。为应对经济形势的变化，公司积极进行业务复苏的准备，通过纽伦堡玩具展、香港玩具展、广交会、上海玩具展、深圳玩具展等主流专业展会拓展客户、推广品牌；同时，公司通过亚马逊、京东、天猫等头部电商平台，以及小红书、得物、抖音等日渐兴起的私域及内容电商平台进行品牌拓展与推广，将品牌与 C 端用户进行深度联结，持续提升品牌忠诚度与信任度，提高品牌影响力。

四、季度财务报表

（一）财务报表

1、合并资产负债表

编制单位：星辉互动娱乐股份有限公司

2023 年 04 月 22 日

单位：元

项目	期末余额	年初余额
流动资产：		
货币资金	106,860,187.09	127,863,749.97
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	7,758,040.15	7,758,040.15
应收账款	279,840,158.46	271,580,182.11
应收款项融资		
预付款项	58,940,659.16	48,681,155.98
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	17,162,834.92	17,342,855.51
其中：应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	52,841,680.34	60,338,337.59
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	17,383,555.74	17,977,530.58
流动资产合计	540,787,115.86	551,541,851.89
非流动资产：		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资	102,885,668.74	104,315,812.04
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产	40,545,716.45	40,545,279.69
投资性房地产	645,106,614.60	642,999,721.04
固定资产	1,158,545,209.65	1,167,193,402.86
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	27,735,145.05	27,726,185.40
无形资产	744,867,159.11	657,245,062.52
开发支出	132,419,106.07	125,639,394.10
商誉	688,074,652.05	688,074,652.05
长期待摊费用	39,447,701.85	40,542,961.18
递延所得税资产	307,812,151.91	283,482,010.95
其他非流动资产	610,874.30	333,821.37
非流动资产合计	3,888,049,999.78	3,778,098,303.20
资产总计	4,428,837,115.64	4,329,640,155.09
流动负债：		
短期借款	768,760,875.03	708,347,875.01
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	332,978,947.55	256,120,582.53
预收款项		

合同负债	98,592,483.19	88,756,486.96
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	135,752,297.32	112,587,697.55
应交税费	24,584,381.75	35,790,121.08
其他应付款	228,854,560.39	215,079,767.06
其中：应付利息		
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	82,785,966.64	82,582,156.77
其他流动负债	13,037,180.36	11,343,821.44
流动负债合计	1,685,346,692.23	1,510,608,508.40
非流动负债：		
保险合同准备金		
长期借款	705,496,693.88	752,947,090.78
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债	6,476,938.71	6,415,060.16
长期应付款	5,273,074.22	5,177,538.07
长期应付职工薪酬		
预计负债	944,235.25	937,125.07
递延收益	3,182,469.97	3,375,909.29
递延所得税负债		
其他非流动负债	206,655,959.18	193,576,808.89
非流动负债合计	928,029,371.21	962,429,532.26
负债合计	2,613,376,063.44	2,473,038,040.66
所有者权益：		
股本	1,244,198,401.00	1,244,198,401.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	53,030,751.03	53,030,751.03
减：库存股		
其他综合收益	-46,986,601.93	-47,378,397.69
专项储备		
盈余公积	50,380,914.20	50,380,914.20
一般风险准备		
未分配利润	515,693,544.24	557,117,141.72
归属于母公司所有者权益合计	1,816,317,008.54	1,857,348,810.26
少数股东权益	-855,956.34	-746,695.83
所有者权益合计	1,815,461,052.20	1,856,602,114.43
负债和所有者权益总计	4,428,837,115.64	4,329,640,155.09

法定代表人：陈雁升

主管会计工作负责人：孙琦

会计机构负责人：陈丹瑶

2、合并利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	321,494,068.02	369,310,262.88
其中：营业收入	321,494,068.02	369,310,262.88

利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	382,636,971.66	396,054,752.26
其中：营业成本	245,279,508.65	261,400,582.09
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	2,851,430.93	2,860,536.10
销售费用	25,727,062.06	36,528,662.41
管理费用	73,215,126.44	72,149,338.71
研发费用	19,534,104.25	3,516,292.32
财务费用	16,029,739.33	19,599,340.63
其中：利息费用	22,230,069.92	21,386,757.82
利息收入	746,832.49	230,200.04
加：其他收益	3,012,033.91	3,243,820.26
投资收益（损失以“-”号填列）	-1,077,278.69	568,000.08
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-1,077,278.69	-4,275,955.47
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-4,449,625.29	-1,955,919.81
资产减值损失（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）	10,926.45	-724,241.27
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-63,646,847.26	-25,612,830.12
加：营业外收入	417,978.25	1,213,406.85
减：营业外支出	828,284.62	553,788.63
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-64,057,153.63	-24,953,211.90
减：所得税费用	-22,500,489.11	-15,301,794.60
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-41,556,664.52	-9,651,417.30
（一）按经营持续性分类		
1. 持续经营净利润（净亏损以	-41,556,664.52	-9,651,417.30

“—”号填列)		
2. 终止经营净利润（净亏损以“—”号填列)		
(二) 按所有权归属分类		
1. 归属于母公司所有者的净利润	-41,423,597.48	-9,530,402.63
2. 少数股东损益	-133,067.04	-121,014.67
六、其他综合收益的税后净额	415,602.29	-23,164,858.43
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	391,795.76	-23,419,999.04
(一) 不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划变动额		
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益		
3. 其他权益工具投资公允价值变动		
4. 企业自身信用风险公允价值变动		
5. 其他		
(二) 将重分类进损益的其他综合收益	391,795.76	-23,419,999.04
1. 权益法下可转损益的其他综合收益		
2. 其他债权投资公允价值变动		
3. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4. 其他债权投资信用减值准备		
5. 现金流量套期储备		
6. 外币财务报表折算差额	391,795.76	-23,419,999.04
7. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	23,806.53	255,140.61
七、综合收益总额	-41,141,062.23	-32,816,275.73
归属于母公司所有者的综合收益总额	-41,031,801.72	-32,950,401.67
归属于少数股东的综合收益总额	-109,260.51	134,125.94
八、每股收益：		
(一) 基本每股收益	-0.03	-0.01
(二) 稀释每股收益	-0.03	-0.01

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元，上期被合并方实现的净利润为：0.00 元。

法定代表人：陈雁升 主管会计工作负责人：孙琦 会计机构负责人：陈丹瑶

3、合并现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	348,570,500.21	417,326,669.96
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		

保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	3,413,846.83	3,568,607.51
收到其他与经营活动有关的现金	27,878,109.24	18,103,119.35
经营活动现金流入小计	379,862,456.28	438,998,396.82
购买商品、接受劳务支付的现金	88,448,586.97	140,002,089.22
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	163,393,377.69	147,681,014.71
支付的各项税费	20,646,513.05	30,125,986.40
支付其他与经营活动有关的现金	67,989,027.64	74,500,257.44
经营活动现金流出小计	340,477,505.35	392,309,347.77
经营活动产生的现金流量净额	39,384,950.93	46,689,049.05
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		11,905,700.00
取得投资收益收到的现金	352,864.61	1,788,617.89
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	80,961.69	96,189.57
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	433,826.30	13,790,507.46
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	78,930,800.02	69,979,096.01
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	78,930,800.02	69,979,096.01
投资活动产生的现金流量净额	-78,496,973.72	-56,188,588.55
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	293,972,858.74	320,385,491.80
收到其他与筹资活动有关的现金	103,442,624.07	
筹资活动现金流入小计	397,415,482.81	320,385,491.80
偿还债务支付的现金	273,154,165.65	168,846,608.22
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	18,208,445.22	19,793,496.28
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	100,500,000.00	59,775.92
筹资活动现金流出小计	391,862,610.87	188,699,880.42
筹资活动产生的现金流量净额	5,552,871.94	131,685,611.38

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	12,555,587.97	230,518.06
五、现金及现金等价物净增加额	-21,003,562.88	122,416,589.94
加：期初现金及现金等价物余额	120,660,150.63	76,451,656.65
六、期末现金及现金等价物余额	99,656,587.75	198,868,246.59

（二） 审计报告

第一季度报告是否经过审计

是 否

公司第一季度报告未经审计。

星辉互动娱乐股份有限公司董事会

2023 年 04 月 22 日